АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.09.2019 № 1782
г. Сысерть

Об утверждении Положения об общественной комиссии Сысертского
городского округа по реализации регионального проекта «Формирование

комфортной городской среды на территории Свердловской области»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 30.06.2016 № 306 «О Совете при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и приоритетным проектам», в соответствии
с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды на территории Свердловской области» на территории  Сысертского
городского округа, для обеспечения объективной оценки доступности,
беспрепятственности и безопасности реализуемых мероприятий по
благоустройству территорий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии Сысертского
городского округа по реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области»
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
С.О. Воробьева.

УТВЕРЖДЕНО

И.о. Главы Сысертского
городского округа

С.О. Воробьев

2

постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от ___________ № _________
«Об утверждении Положения
об общественной комиссии
Сысертского городского округа
по реализации регионального
проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории
Свердловской области»

Положение об общественной комиссии Сысертского городского округа
по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды на территории Свердловской области»

1. Общественная комиссия Сысертского городского округа по реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» (далее – Общественная комиссия) создана
в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнение
общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, общественных территорий городского
округа и включения их в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Сысертском городском округе» на 2018-2024
годы», а также осуществления контроля за ходом её реализации, общественного
обсуждения Проекта Правил благоустройства Сысертского городского округа.

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, и нормативными
правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами
Сысертского городского округа, а также настоящим Положением.

3. В сфере своей компетенции Общественная комиссия:
1) рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении

общественной территории в муниципальную программу;
2) рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее

посещаемой территории общего пользования;
3) проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту

муниципальной программы;
4) организует прием предложений в целях определения перечня

общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной
программы благоустройства в первоочередном порядке;

5) утверждает перечень общественных территорий, сформированный для
проведения голосования по отбору общественных территорий;

3

6) организует проведение голосования по отбору общественных
территорий и подведение итогов такого голосования;

7) контролирует и координирует реализацию муниципальной программы;
8) контролирует качество выполненных работ по благоустройству и

принимает выполненные работы.
4. Состав Общественной комиссии формируется из представителей

органов местного самоуправления, политических партий и движений,
общественных организаций, иных лиц и утверждается муниципальным
правовым актом.

5. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет
председатель Общественной комиссии. В случае его отсутствия обязанности
председателя исполняет заместитель председателя Общественной комиссии.

6. Председатель Общественной комиссии:
1) обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав

Общественной комиссии, исполнение Общественной комиссией возложенных
обязанностей;

2) руководит деятельностью, организует и координирует работу
Общественной комиссии;

3) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Общественной
комиссией решений и предложений.

7. Секретарь Общественной комиссии:
1) оповещает членов Общественной комиссии о времени и месте

проведения заседаний;
2) осуществляет делопроизводство в Общественной комиссии;
3) ведет, оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии.
8. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере

необходимости.
9. Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствуют не менее половины ее членов.
10. Решение Общественной комиссии принимается открытым

голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих
членов Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии
обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос
председательствующего на Общественной комиссии является решающим.

11. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом,
подписываемым председательствующим на Общественной комиссии и
секретарем.